Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  23.05.2024   №  768-7 ОД

Великий Новгород

Об утверждении схемы пятимандатных
избирательных округов для проведения
выборов депутатов Думы Холмского
муниципального округа Новгородской
области

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить прилагаемую схему пятимандатных избирательных

округов для проведения выборов депутатов Думы Холмского муниципального

округа Новгородской области.

2.  Опубликовать схему пятимандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Думы Холмского муниципального округа

Новгородской области, включая ее графическое изображение, в газете

«Новгородские ведомости».

Заместитель председателя
Новгородской областной Думы     В.Е.Королёв

ен
№ 0778-пд

Приложение
к постановлению Новгородской
областной Думы
от  23.05.2024   №  768-7 ОД

Схема

пятимандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Думы Холмского муниципального округа

Новгородской области

Численность избирателей, зарегистрированных на территории

Холмского муниципального района по состоянию на 1 января 2024 года, -

4040 чел.

Количество депутатских мандатов в Думе Холмского муниципального

округа Новгородской области - 10.

Количество пятимандатных избирательных округов - 2.

1. Описание пятимандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Думы Холмского муниципального

округа Новгородской области

Пятимандатный избирательный округ № 1

В состав округа входят:

часть территории города Холма:

улицы: А. Мовчана, Володарского, Восточная, В. Челпанова, Зару-

чеевская Набережная, Зиновьева, И. Дунаева, К. Маркса, Комсомольская,

Кооперативная, Красноармейская нечетная сторона: дома с № 1 по № 15, чет-

ная сторона: дома с № 2 по № 20, Луначарского, М. Горького, Набережная,

Набережная р. Ловать, Новикова, Октябрьская нечетная сторона: дома с № 25

по № 163, четная сторона: дома с № 26 по № 122, Панфиловцев, Партизанская

нечетная сторона: дома с № 37 по № 79, четная сторона: дома с № 32 по № 76,

Пионерская нечетная сторона: дома с № 1 по № 23, четная сторона: дома

с № 2 по № 18, Профсоюзная, Р. Люксембург, Свердлова, Сержанта Меркулова,

Славянская, Советская, Старорусская, Съездовская, Урицкого, Хохлова,

Шулежная, Юбилейная;

переулки: Володарского, Лесной, Механизаторов, Советский, Строи-

тельный, Тверской;

проезды: Богданова, Никольский.

Число избирателей - 2027 чел.

Количество мандатов - 5.

2

Пятимандатный избирательный округ № 2

В состав округа входят:

часть территории города Холма:

улицы: Братьев Башкировых, Е. Исакова, Калитина, К.Г. Черепанова,

Красноармейская нечетная сторона: дома с № 17 по № 61, четная сторона:

дома с № 22 по № 58, Мелиораторов, М. Гаврилова, Молодежная, Набережная

р. Кунья, Октябрьская нечетная сторона: дома с № 1 по № 23, четная сторона:

дома с № 2 по № 20, Партизанская нечетная сторона: дома с № 1 по № 35,

четная сторона: дома с № 2 по № 30, Пионерская нечетная сторона: дома

с № 25 по № 51, четная сторона: дома с № 20 по № 48, Роговская, Спартаков-

ская, Целинная, Южная;

переулок Красноармейский;

проезды: Куньинский, Торопецкий;

деревни: Алешня, Аполец, Бабино, Барсуки, Батутино, Беззабочая,

Бобовище, Бобяхтино, Болдашево, Большое Ельно, Борисово (Красноборское

поселение), Борисово (Тогодское поселение), Борок, Бредняги, Василёво, Ветно,

Власково, Высокое 1-е, Высокое (Красноборское поселение), Высокое

(Тогодское поселение), Выставка, Галыженки, Гора, Городецкое, Груздиха,

Демидово, Дол, Долгие Нивы, Дуброво, Дунаево, Заборинка, Загорье, Зайцы,

Залесье, Замошье (Красноборское поселение), Замошье (Морховское поселе-

ние), Заход, Зехны, Зуи, Ивановское 1-е, Ивановское, Ильинское (Краснобор-

ское поселение), Ильинское (Тогодское поселение), Иструбище, Калинкино,

Каменка (Красноборское поселение), Каменка (Тогодское поселение),

Клевдино, Кленовец, Клины (Морховское поселение), Клины (Тогодское

поселение), Корпово, Котицы, Красный Бор, Красный Клин, Крутые Ручьи,

Крушинское, Кузёмкино, Лехино, Лосиная Голова, Лыткино, Лялино,

Малашёво, Малихово, Малое Ельно, Мамоново, Морхово, Наволок, Наход,

Нечаево, Новая, Новички, Новосёлки, Орлово, Осипово, Осцы, Патрихово,

Петрово, Погост, Подберезниково, Подберезье, Подмолодье, Подфильни,

Поляни, Пономарево, Поречье, Потепалово, Приют, Пурыгино, Пустошка,

Пустыньки, Ратно, Рогозино, Ручейки, Рябово, Самохвалово, Сельцо, Сидо-

ровка, Силагино, Соловьи, Соломница, Сопки (Красноборское поселение),

Сопки (Тогодское поселение), Сотово, Старое (Морховское поселение),

Старое (Тогодское поселение), Стехново, Стифоновка, Стрецово, Сырмоло-

тово, Сырмолоты, Тарыжино, Тогодь, Тухомичи, Удобы, Устье, Федулы,

Филино, Фрюнино, Хвоиново, Хорошеевка, Хотино, Чекуново, Четовизня,

Шваино, Шершнево, Ширяево, Щенки, Язовка, Ямищи;

поселки: Мирный, Первомайский, Радилово, Сопки, Чекуново.

Число избирателей - 2013 чел.

Количество мандатов - 5.

3

2. Графическое изображение

схемы пятимандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Думы Холмского муниципального округа

Новгородской области

Условные обозначения:

 - округ № 1

 - округ № 2

2001-2013  -  номера избирательных участков